

Dwudziestą piątą rocznicą wstąpienia na Tron NAIJAŚNIEJSZEGO PANA, obchodzoną była wczoraj w mieście tutejszem przez solenne Nabożeństwa, w Świątyniach wszelkiego wyznania. W Kościele Metropolitalnym i Archi-Katedralnym Śgo JANA, o godz: 9tej rano, odprawiona była uroczyste Msza Śta, celebrowana przez JW. JX. *Fijałkowskiego*, Biskupa Administratora Archi-Diecezji *Warszawskiej*. Na Nabożeństwie tem, odbytem w obec Prześwietnej Kapituły Metropolitalnej, znajdowały się licznie zebrane osoby tutejszych Władz i Obywatele m. *Warszawy*. O godz: 11tej, JO. FELDMARSZAŁEK Xiążę *Warszawski*, Hrabia *Paskiewicz Erywański*, NAMESTNIK Królestwa, raczył przyjmować powinszowania na pokojach zamkowych, od Duchowieństwa, oraz znakomitych Osób Wojskowych i Cywilnych, Konsulów zagranicznych i Obywateli; poczem na czele świetnego orszaku, J. X. Mość udał się do Kościoła Prawosławnego N. TROJCY, gdzie Najprzewielebniejszy *Arseniusz*, Arcy-Biskup *Warszawski* i *Nowogeorgiewski*, w asystencji licznych Duchowieństwa Prawosławnego, odprawił Stą *Liturgję*. Po ukończeniu Jej, nastąpiły dziękczynne modły, a w czasie śpiewu hymnu Śgo *Ambrożego*, działa cytadeli zagrzmiąły 101-krotną salwą. Młodzież Instytutów naukowych tutejszych, przyjmując udział w obchodzie tej tak ważnej uroczystości, zebrała się licznie w Kaplicach i Kościołach, dla wysłuchania Nabożeństw. W Kaplicy Instytutu *Szlacheckiego* odśpiewano Mszę Stą kompozycji Nauczyciela *Wszehora*, i pod przewodnictwem tegoż. W Kaplicy Gimnazjum Gubernjalnego, Uczniowie wykonali podczas Nabożeństwa, Mszę utworu J. *Stefaniego*, i *Te Drum*, tegoż. W Kościele *PP. Wizytek*, Uczniowie Gimnazjum Realnego, odśpiewali na głosy z towarzyszeniem organu i instrumentów metalowych, Mszę i *Te Drum* J. *Stefaniego*, i pod tegoż dyrekcją; a młodzież Szkół Powiatowych filologicznych, pod przewodnictwem P. *Strybla* Nauczyciela, w pierwszej, wykonała śpiewy kompozycji J. *Stefaniego*. W Kościołach Ewangelicko-Augsburgskim i Reformowanym, odbyły się również solenne Nabożeństwa. — Uczniowie szkoły Rabinów i szkół Elementarnych wyznania *Mojżeszowego*, zebrał się licznie w Synagodze przy ulicy *Daniłowiczowskiej*, gdzie Kantor *Szafir*, odśpiewał Modlitwę *Hanoten teszuo*, a Kaznodzieja *Goldschmidt*, odprawił stosowną do uroczystości dnia tego modlitwę. Wszystkie te Nabożeństwa, zakończyły się odśpiewaniem przez młodzież Instytutową hymnu *Lwowa*. — O godzinie 6tej, przedstawiono w Teatrze Wielkim widowisko bezpłatne, a wieczorem całe miasto zajaśniało rześistą iluminacją. — W liczbie gmachów Rządowych, pomiędzy którymi odznaczał się jak zwykle

gmach *Najbliższej Izby Obrachunkowej*, uważano z kolei trzeci już widok optyczny, który zajaśniał na gmachu Komisji Rz: Sprawiedliwości. Front jego mieścił potrzebne do odmian uroczystości, litery, przedstawione w kwiatkach w najżywszych kolorach. Nad literami znajduje się korona w dęby, a poniżej liter herb Królestwa. Po bokach na pedestałach są umieszczone godła Sprawiedliwości i Mądrości. Gałęzi przedstawia się w najnowszym stylu gotyckim. Widok ten urządzony został przez P. J. *Pika*, Optyka m. *Warszawy*.

Jutro w Kościele parafialnym *PANNY MARJI*, obchodzoną będzie doroczna uroczystość *Śtej Barbary* Panny i Męczenniczki, patronki rybaków; z wystawieniem N. *SAKRAMENTU*, Kazaniami i Processjami.

W Kościele *XX. Augustjanów*, poczynając od jutra, w każdą Środę i Sobotę, w czasie Adwentu, odprawiać się będzie Msza Świała śpiewana, przed Ołtarzem nowym, ku czci N. *MARJI PANNY* wystawionym, na intencję tych, którzy do wzniesienia tegoż Ołtarza, i wdowim szelagiem przyłożyli się.

(A. n.) *Z Lublina*. — Zgromadzenie *XX. Kapucynów* w d. 27 z. m. bolesną poniosło stratę w osobie ś. p. *Urbana*, Gwardjana Klasztoru w *Lublinie*. W 42 roku życia, po 7-dniowej chorobie, spoczął w *BOGU* Świątobliwy ten Kapłan, prawdziwie anielską duszą i obyczajów jaśniejący niewinnością. Cnota i Kapłańska bogobojność ś. p. *Urbana*, proste, jak natura, czyste jak jego dusza, święte jak jego powołanie i chęci, budziły dla siebie religijne poszanowanie w tych wszystkich, co go znali. Na pierwszą też wieść o jego zgonie, nietylko *Lublin*, ale okolica cała jedynym odgłosem czci i szczerogo żalu odpowiedziały. Rozrzewniający zaś i prawdziwie Chrześcijański był widok, kiedy w d. 29 licznie zebrane Duchowieństwo, pod przewodnictwem JW. JX. *Pralata Pieńkowskiego*, dostojnego Administratora Diecezji *Lubelskiej*, i mnóstwo pobożnego ludu, pospieszyło dla oddania ostatniej posługi drogiemu szczątkom czcigodnego *Lewity*. Łzy wówczas wylane, najpiękniejszym są dla ś. p. *Urbana* pomnikiem, najlepszym dowodem jak żal i smutek po sobie zostawił; a razem przechodzą wszelkie pochwały, na jakie pióro zdobyć by się mogło. I my więc niepoważymy się przydawać blasku cichym cnotom Świątobliwego *Zakonnika*, ale słowami Kościoła Śgo powiemy: »Wieczny odpoczynek rącz mu dać PANIE'!!! — A. C., M. B., O., K., Z., W.

Rozkazem CESARSKIM, Rzeczywiści Rady Stanu: *Franciszek Drzewiecki*, Członek Departamentów *Warszawskich* Senatu Rządzącego; *Eugeniusz Poblekowski*, Prezes Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego; i *Jan Borakowski*, Członek Komisji Rz: Sprawiedliwości,

mianowani zostali Senatorami, z przeznaczeniem do zasiadania w Departamentach Warszawskich Senatu Rządzącego.

Radca Stanu, Szambelan Dworu Walerjan *Platonow*, Członek Kommissji Rząd: Sprawiedliwości; Referendarz Stanu Karol *Chwalibóg*, Prezes Sądu Kryminalnego Gubernji Warszawskiej, i Karol *Hoffmann*, Pomocnik Prokuratora Naczelnego, IX-go Departamentu Senatu Rządzącego, mianowani zostali Rzeczywistemi Radcami Stanu, i Członkami Departamentów Warszawskich Senatu Rządzącego.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w skutek przedstawienia Rady *Znaku honorowego* nieskazitelnej służby, racył Najtąskawiej udzielić takowe znaki, następującym Urzędnikom rozmaitych Władz Królestwa Polskiego: Za lat XV: Sekretarzowi Archiwiszcje Kancelarji Rady Administracyjnej, Rady Dworu Adamowi *Ziemińskiemu*. Urzędnikowi do szczególnych poruczeń przy Dyrektorze Głównym Prezydującym w Kom: R. P. i S., Rady Dworu Antoniemu *Apkiewiczowi*. Naczelnikowi Kancelarji Ogólnej Kommissji Skarbu, Urzędnikowi do szczególnych poruczeń przy Dyrektorze Głównym Prezydującym w tejże Kommissji, Rady Dworu Stanisławowi *Budnemu*. Sekretarzowi Kancelarji Rady Admini., Assessorowi Kollegjal: Franc: *Baranowskiemu*. Sekretarzowi Kancelarji Rady Admini., Assessorowi Kollegjal: Mik: *Lukasiewiczowi*. Kommissarzowi Ekonomicznemu Wydziału dóbr i lasów Rząd: w Kom: R. P. i S., Assessorowi Kollegjal: Kazim: *Sadkowskiemu*. Kommissarzowi Ekonomicz: Wydz: dóbr i lasów Rząd: w Kom: Rz: Prz: i Sk:, Assessorowi Kollegjal: Karolowi *Kobyłańskiemu*. Referentowi Sekcji Konsum: w Wydziale dochodów niestających w Kom: R. P. i S., Assessorowi Kollegjal: Józ: *Bobakowskiemu*. Referentowi Administracji Rząd: docho: tabacznych, Assessorowi Kollegjal: Kazi: *Czernielewskiemu*. Sędziemu Tryb: Cyw: Warsz:, Referentowi Sekcji prawnej w Wydz: dóbr i lasów Rząd: w Kom: R. P. i S., Assessorowi Kollegjal: Alojzemu *Szulc*. Głównemu Kassjerowi Banku Polskiego, Rady Honor: Janowi *Żurkowskiemu*. Naczelnikowi Sekcji docho: niestających w Rządzie Gub: Warsz:, Rady Honor: Karolowi *Gaj*. P. o. Naczelnika Sekcji Rachunkowej Wydz: Górnictwa przy Kom: R. P. i S., Rady Honor: Karolowi *Szerner*. Referentowi Wydz: dóbr i lasów Rząd: w Kom: R. P. i S., Rady Honor: Karolowi *Borkowskiemu*. Uwolnionemu od służby, Rady Honorowemu Michałowi *Izdebskiemu*.

Walerjan *Dzięchowski*, Urzędnik Magistratu m. *Warszawy*, Członek Archi-Konfraternji Literackiej, przeżywszy lat 45, wczoraj przyniósł się do wieczności. Na exportację zwłok Jego, dziś o godz: 4tej po połud:, z Kościoła dolnego Śgo Krzyża, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą, pomieniona Archi-Konfraternja zaprasza swych Członków, oraz Kolegów i Przyjaciół zmarłego.

(A. n.) Okrutny i nader bolesny cios, dotknął nieszczęśliwych rodziców Izabelli *Zaleszczyńskiej*, lat 9 dopiero liczącej, która w m. *Kaliszu*, zakończyła doczesne życie wtenczas, kiedy największe obiecywała nadzieje, i zapewnić miała stałe ich szczęście. Dziecię to d. 16 Listopada, znajdowało się na weselu starszej swej siostry, a w d. 24 tegoż miesiąca, czyli w dni ośm, nielitościwa śmierć zabrała ją z tego świata, pomimo wszelkich środków ratunku, jakie w takim razie przedsiębrać być mogą. Rodzice, bracia i siostra, oraz wszyscy krewni i przyjaciele, opłakują strać tej istoty niewinnej, która na łonie PRZEDWIECZNEGO, zapewne błogięgo pokoju i zbawienia używa. — Z.

Każdy przechodzący *Nowym-Swiatem*, zwróci bezwątpienia uwagę, na wywieszane przed domem JW. *Betkowskiego*, portrety, umieszczone w ozdobnej ramie. Otóż portrety te pochodzą z *photografji* P. *Giecartowskiego*, od dni kilku w tymże domu w oficynie, założonej. Ktokolwiek rzucił okiem na tę robotę, przyzna bezwątpienia, iż samą zaleca się dokładnością i wykończeniem zupełnem. Jest to rodzaj *daguerotypów*, tylko znacznie ulepszony, i już nie na blasze, jak dawniej, ale na papierze odbijanych.

Nakładem Xiegarui i Składu nót muzycznych *Bernstejna*, przy ulicy Miodowej, wyszła nowa Polka pod tyt: *Hejż go!* polka myśliwska, skomponowana na fortepjan i ofiarowana W. Józefowi *Kepińskiemu*, przez Antoniego *Herzberg*. Cena exemplarza kop. 15.

Wykwintna moda tegoroczna, sięga wszystkich szczegółów. Nie dosyć jej na tem że dyktuje prawa na spacerach, wizytach i zabawach; wskazuje ona jeszcze Damom jak stroić się mają w domu. Owóż Elegantki, przebudziwszy się, powinny przywdziać tak zwane *wyskoczenia z łóżka* (*saut de lit, à la Louis XV*). Jest to rodzaj szlafrocza z batystu, przyozdobionego wszywanemi haftami (*entre-deux*), który można jeszcze przystrajać *koronkami* (*valenciennes*). Pod to *wyskoczenie z łóżka*, używa się spódniczki haftowanej. Czepeczki ranne, mają być z *organdy* lub *nansuku*.

Xiegiarnia i Skład nót muzycznych Gust: *Sennevalda*, odebrała następujące nowości na fortepjan, jako to: Troschel: *Valse brillante*, kop. 45; tegoż: *Deux Mazourka's*, kop. 45. Goria: *la Fée aux roses*, kaprys, dz: 55, kop. 90; Gutmann: *Chambourcy Waltz*, dz: 15, kop. 52^{1/2}. Döhler: dwie *Fantazje* z opery *Macbeth*, dz: 72, Nr Iszy, kop. 60; Nr 2gi, kop. 75. Thalberg: *Fantazja* z opery *Don Pasquale*, dz: 67, rs. 1 k. 20.

Jutro rozpoczyna się ciągnięcie 5ej klasy Loterji Klasyecznej. *Kurjer* życzy grającym szczęścia.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani: po Komedji *Przebudzenie się Lwa*, Wszyscy, i oddzielnie Pan *Żółkowski* 3-kroć, oraz Pani *Mazurkowska* i Panna *Ciemska*; po Kom: *Przez sen*, Wszyscy.

W dniu 2 (14) z. m., pięciu złoczyńców z nazwiska i pochodzenia niewiadomych, napadło na odosobniony

dom w osadzie *Buda Międzyleska* Pcie Konińskim, i zamieszkałemu tam starozak: Abrahamowi *Gozdzik*, Pi-sarzowie przy lesie, zabrali rozmaite przedmioty. Zbrodniarze ci mówili czysto po polsku, a sposób ich wyrażenia się wskazywał, że nie byli ze stanu gminnego. Rysów ich nie można było rozpoznać, gdyż twarze wszyscy mieli obwiązane chustkami. Zauważano, że byli w krótkich tużurkach i butach *węgierskich*. Wychodząc, pozostawili dłuto dość duże, na którym były wyrte litery K. J., przytem zostawili także powróż i parę knebli świeżo przygotowanych.

W d. 24 Września (6 Paździ.), J. C. W. W. X. CESA-RZEWICZ NASTĘPCA TRONU, w przejeździe swoim przez wąwóz *Darial*, położył z wielką uroczystością, kamień węgielny, na wzniesienie mostu murowanego na rzece *Terek*. Most ten kosztować będzie 40,000 rsr.

ANGLJA. — Jenerał *Radowitz* stanął w hotelu *Fenton*. — W dniu 26tym zeszłego miesiąca, zaszły nie-spokojności pomiędzy robotnikami gmachu wystawy; szklarze skarżyli się, że zarabiają tylko 22 szylingi tygodniowo; inni, że im dają tylko pół godziny czasu na obiad; policja spokojność przywróciła. — Telegraf do *Brighton* rychło zostanie ukończony. — W *Surbiton*, umarł w tych dniach P. *Alexander Raphael*, Członek parlamentu *angielskiego* i znakomity bogacz. Wyznawca Religii *Katolickiej*, użył urzędowo 100,000 funt: szterl: (4,000,000 złp.) dla dobra tejże Religii).

AUSTRIA. *Wiedeń 28go Listop.*: — Xiążę *Schwarzenberg* wyjechał do *Ołomuńca*, gdzie odbędą się konferencje z *pruskim* Ministrem Baronem v. *Manteuffel*; tamże wyjechali: Cesarsko-Rossyjski Poseł w *Wiedniu* Baron v. *Meyendorf*, Hr: *Buol v. Shauenstein*, Hrabia v. *Westfalen*, oraz kilku urzędników *austrjackiego* ministerjum spraw zagr: i poselstwa Cesarsko-Rossyjskiego w *Wiedniu*. — Lokal na sejm przeznaczony, zamienią na biuro Adjutantów Hr: *Radeckiego*. — *Mennica* tutejsza jest bardzo czynną. — Z *Konstantynopola* przybyło kilku wychodźców b. Oficerów w armji *węgierskiej*, jak: *Zienkowski*, *Kulesiński*, *Sagonowicz*, i udali się do *Lwowa*, dla oczyszczenia się przed sądem. — *Mennica* Cesarska donosi, że skupuje wszelkiego rodzaju złote wyroby lub srebrne. — Z *Bośni* donoszą, że *Mostar* jeszcze się nie poddał, i że go zapewne szturmem brać będą.

FRANCJA. *Paryż 27go Listop.*: — P. *Molé* został obrany Prezesem komisji projektu do prawa żądającego 8,400,000 franków kredytu, dla powołania 40,000 ludzi pod sztandary; dowodzi to, że komisja ma silne *austrjackie* sympatje. — Izba odrzuciła większością projekt przeniesienia stolicy rządu w *Paryżu*, podany przez Jenerała *Grammont*. — Jenerał *Changarnier*, na skutek rady swych przyjaciół, nie myśli przyjąć dowództwa nad zebranymi nad *Renem* wojskami, które nawet nie otrzymują tytułu armji *reńskiej*; uważa to za zmniejszenie jego znaczenia. — Na skutek ad-

ministracji b. Ministra wojny Jenerała *d'Hautpoul*, taki chaos w tej gałęzi służby publicznej, że dotąd jeszcze nie mogą przyjść do ładu. — Deputacja rady municipalnej, zaprosiła Prezydenta na bal wielki w prefekturze w d. 10 b. m., jako w rocznicę jego wyboru. — Wszyscy *Prusacy* nie liczący 33 lat skończonych, a zatem należący do landweru pierwszego powołania, opuszczają *Paryż*. — Na skutek wyroku przysięgłych, uwolniono wczoraj wszystkich oskarżonych tu niedawno o należenie do stowarzyszeń tajnych. — Liczba obrazów, statui i innych przedmiotów przyjętych na tegoroczną wystawę sztuk pięknych, wynosi 5804 sztuk. — W osadach zamorskich mają zakazać wszystkich *Paryżkich* dzienników bez wyjątku.

NIEMCY. — W *Fuldzie*, wojska *bawarskie* robią przygotowania do pozostania na dłużej; magazyny napełniono na dni 14. — Xięstwa *Saskie* nie myślą o uruchomieniu swego kontyngensu. — W *Bawarii* nieco mniej spieszenie prowadzą uzbrojenia, spodziewając się załatwienia rzeczy spokojnie. — W *Frankfurcie* z powodu nadużyć pomiędzy wojskowemi różnych narodów, musiano przedsięwziąć środki ostrożności — Ze wszelkich stron *Niemiec* dochodzą skargi na upadek handlu i przemysłu, z powodu wojennych przygotowań. — Wielu mniema, że *Kassel* zajmą *Bawary* łącznie z *Prusakami*. W *Hesji* wybory do nowej izby, wypadają tylko konstytucyjnie; podatków dotąd nigdzie nie płacą, pomimo eksekucji. — Wojska *hanowerskie* mają wraz z *austrjackimi* działać przeciw *holsztyńczykom*. — *Duńskie* okręty stoją ciągle przed portem *Kiel*; z *Duńczykami* ciągle potyczki; pozycje wojsk też same.

PRUSY. — Gazety *Pruskie* donoszą, że Minister *Manteuffel* udał się do *Oderberga*, i że się tam zjedzie z Xięciem *Schwarzenberg*; gazety zaś *Wiedeńskie* donoszą, że przyjedzie aż do *Ołomuńca*. W 24 godzin po wyjeździe Ministra z *Berlina*, wysłano za nim jako gońca z depezsami, Fligel-adjutanta Królewskiego. — Od granicy *prusko-austrjackiej* donoszą, że okoliczne wioski w *Czechach* pełne są wojsk, nie tylko piechoty, ale i artylerji. — Poseł *Austrjaci* przy tutejszym dworze, wstrzymał swą podróż do czasu zjazdu Ministrów *Pruskiego* i *Austrjackiego*. — Władza miejska *Berlina*, wydała w ostatnim tygodniu 80,000 tal: na konie dla landweru, a 70,000 talarów na magazyny, z powodu tego, nowy miejski podatek nałożą. — Dla przewozu łatwiejszego wojsk, koleje żelazne *Anhaltską* i *Poczdamską* połączą z sobą; pierwsza z tych kolei obowiązała się dziennie przewozić po 10,000 wojska; tutaj przechód wojsk ciągły, zwożą je pociągami nadzwyczajnymi. — Komisja adresowa zwręka swe rozprawy aż do powrotu P. *Manteuffel*. — Komisja do wsparcia rodzin landwerzystów, otrzymała już 1500 żądań wsparcia. — Stowarzyszenie dam dla opatrywania w ciepłe skarpetki landwerzystów, przydowane przez Pannę *L'Estocq*, daje każdemu żołnierzowi wraz z pa-

ra owych skarpetek, exemplarz *Nowego Testamentu*. — W wielu miastach *Prus* potworzyły się stowarzyszenia kobiet do robienia szarpi. — W *Poznaniu* zajmują się wyborem rady gminowej.

WŁOCHY. — Z *Rzymu* donoszą, że Ojciec *Valerga* Patriarcha *Jerozolimy*, bawi tam od dni kilku. Także Jenerał *Cabrera* zjechał tam z żoną. Na **BOŻE NARODZENIE** spodziewają się mianowania nowych Kardynałów. — Do *Neapolu* przybyło dwie fregaty *amerykańskie*. — Rozpoczęto na nowo proces unitarjuszów; rzad *neapolitański* wnosi, by 9ciu skazano na karę śmierci, a resztę na 30 lat galery. — Sądzą, że rozpoczęte posiedzenia izb *sardyńskich* bogatemi będą w prawa, mające ulepszenia materialne na celu; przy odpowiedzi na mowę tronową, izba zażąda zapewne szczególnych objaśnień o biegu układów z *Rzymem*.

ROZMAITOŚCI. — W *Burgos* odkryto w tych czasach grób *Cyda*. Zwłoki *Don Rodriga Campeadora* i małżonki jego *Xymeny*, unieśmiertelnionych tak przez dawne legendy, jako i wiersze *Wiljama Kastro* i *Kornela*, złożone były w starym kufrze, na którym umieszczony był fotel, służący za siedzenie dawnym sędziom, podczas gdy wymierzali sprawiedliwość. — W *Burgos* położono w tych czasach kamień węgielny, pod budowę nowej Świątyni, pod wezwaniem *Sej MAGDALENY*. — Niedawno w *Paryżu*, odwierny odebrawszy zaproszenie z pałacu *Elysée*, adresowane do jednej z zamieszkałych w tymże domu osób, odpieczętował i przeczytał; a namyśliwszy się, że teraz następuje się mu najlepsza sposobność spełnienia najgorętszych swych życzeń, to jest, zwiedzenia pałacu Prezydenta, postanowił zatrzyc zaproszenie dla siebie, i korzystać z biletu. Wydobywszy przeto najświetniejszą garderobę swoją, wystrójł się w nią, i udał się na wieczór. Za wejściem jednakże na schody, wprawne oko galonowców, odkryło tę maskaradę, i ostrzegło o tem Oficera służbowego. Mniemany gość zaproszony do oddzielnego gabinetu, wyznał wszystko od razu. Czyn ten wszakże więcej wzbudził śmiechu, jak gniewu ze strony Prezydenta.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Adamowicz Rata: Żona Radcy Dw: z Krakowa nr 2779; Arkuszewski Jan Oby: z Helenowa nr 585; Alexejew Piotr Urzęd: z Gub: Grodzieńskiej nr 43; Borsari Aug: Oby: z Petersburga nr 613; De la Grange Apollonia Oby: z Petersburga nr 414; Fedorenko Jener: Lejt: z Nowogeorgiewska; Jurkiewicz Radea z Petersburga nr 634; Kozłowski Józ: Oby: z Gub: Grodzieńskiej nr 485; Korzeniewski Hipolit Lek: z Lipna nr 614; Krzyżanowski Iga: Arty: Dram: z Krakowa nr 625; Moes Aug: Fabryk: z Rossji nr 634; Zenowicz Marjanna Ob: z Gub: Grodzieńskiej nr 485.

Wyjechali: Doboszyński Piotr Ases: Koleg: do Brześcia Lit.; Gortowizna Berek Komis: Kup: do Londynu; Kotkow Wasil Radea Koleg: do Brześcia Lit.; X. Ozimiński Roch Pleb: do Cygowa; Plater Izabella Hr. do Częstochowy; Wolkow Helena Wdowa po Pułko: do Grodna.

DONIESIENIA.

Z rozkazu Główno-komenderującego czynną Armją JO. Xięcia Warszawskiego Hrabiego Paskiewicza Erywańskiego, w Biurze

Jenerał-Intendenta czynnej armji, odbędzie się ostateczny przetarg w dniu 22 Listopada (4 Grudnia) r. b., na dostawę **PROWIANTU** dla wojsk w Królestwie Polskiem istniejących, na czas od 1/13 Stycznia do 1/13 Październi. 1851 r. Pełniący obowiązki Jenerał-Intendenta czynnej armji, wzywa osoby mające chęć podjęcia się tej dostawy, ażeby w terminie wyżej wskazanym stawili się z prawnymi kaucjami, a to w gotowych pieniądzech i papierach pieniężnych do wysokości 5tej części, a w nieruchomości majątku do 3ej części summy do licytacji podanej. Warunki na mocy których dostawa ta ma być dopełnioną, konkurenci mogą przejrzeć w Biurze Jenerał-Intendenta armji, każdodziennie od godziny 9ej z rana do 3ej po południu.

SALOPA axamitna, futrem obszyta, jest do sprzedania; jako też **SURNIE**, **BIŻUTERJE**, i rozmaite rzeczy służące do Garderoby damskiej. Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1290, na 2m piętrze od frontu.



SLEDZI holenderskich prawdziwych, w ahtelkach i pół ahtelkach; oraz pół-Holenderskich w dużych beczkach i małych ahtelkach; pół-GASER Sztetyńskich wędzonych; **MUSZTARDY** angielskiej suchej, nadszedł świeży transport do handlu Win i Korzeni przy ulicy Śgo Jana pod Nr 2, pod znakiem Wieloryba; jakoteż **WINA** francuzkiego Chateau de Grée w dobrym gatunku, po rs. 1 k. 50 i rs. 1 k. 80; Wina czerwonego i białego prawdziwego Burgońskiego, oraz Wina Sauntery, Madery, Malagi, jako też różne inne Wina tak Reńskie jak Francuzkie i Węgierskie stare, które po cenie umiarkowanej odstepuje.

Dnia 1 b. m. po południu, wychodząc z ulicy Oboznej do Kościoła **XX. Bernardynów**, ztamtąd do Powązek, lub też z powrotem w drodze, zgubiona została **TABAKIERNIA** srebrna, wygięta, z napisem na jednej stronie **B. C. S.**, na drugiej rok 1845. Łaskawy Znalazca raczy oddać pod Nr 2766 a, przy ulicy Oboznej, do właścicieli domu, za nagrodą Rsr. 3; oraz uprasza się **PP. Złotników i Jubilerów** o zwrócenie uwagi na takąż tabakierkę.



Świeże **Holsztyńskie OSTRYGI**, nadeszły do handlu Win i Korzeni, **Edwarda STRENGER**, przy ulicy Bielańskiej i rogu Tłumackiej Nr 599.

W mieście Powiatowem Janów Ordynacki w Guber: Lubelskiej, jest z wolnej ręki do sprzedania **APTEKA**, z **DOMEM** masyw murywanym, z ogrodem i gruntemi ornami. Wiadomość bliższa o tem na miejscu, u Właściciela.

Niżej podpisany, utrzymujący od dawna Cukiernię przy ulicy Senatorskiej, naprzeciw domu Rupea *Błoszyńskiego*, polecając się łaskawym względem Szanownej Publiczności, donoszę, iż w Cukierni mojej wypiekają się rozmaitego gatunku **PASZTE-TY** ze zwierzyń; przytem dostać można każdodziennie **PIEROGÓW** Rossyjskich, od dawna znanych Szanownej Publiczności; jakoteż **BLINÓW**, i **BULJONU** dobrego gatunku, mięsnego i postnego, także dostać można. — Tamże przyjmują się wszelkie obstalunki, które punktualnie na czas zamówiony wykonane będą. Jan Kadecz.

Dnia 30 z. m. wracając wieczorem ulicą Miodową i Senatorską, zginęła **MUFKA** szenszylowa. Uprasza się łaskawego Znalazcę o oddanie takowej, za nagrodą Rsr. 3, do Drukarni Kurjera.

Dziś rano zimna stopni 2. Wczoraj w południe ciepła 0. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 5 cali — **TEATR ROZMA.** Jutro, 1szy raz nowa Kom: *Uściskajmy się*. *Stefan z Pokucia*. *Piękna Młynarka*.